PSALMVS XC III.

DOMINUS regnauit gloria, induit⁹ est: indutus est dominus fortitudine, & accinctus est: insuper appendit orbem qui non commouebitur. Firmum solum tuum ex tunc, ab æterno tu es. Leuauerunt flumina domine, leuauerunt flumina voces suas:

Leuae-

E leuauerunt flumina gurgites suos. A vocibus aquarum multarum grandes fluctus maris: grandis in excelso dominus. Testimonia tua fidelia facta sunt nimis, domum tuam decet sanctitas: domine in longitudo dierum.

P S A L M V S X C I V .

Deus vltionum domine: Deus vltionū ostendere. Eleuare qui iudicas terram: redde vicisitudinem superbis. Visque quo impij domine: vsque quo impij exultabunt. Fluenter loquentes antiquum: garriet omnes qui operantur iniquitatem. Populum tuum dominis conterent, & hereditatem tuam affligerent. Viaduam & aduenam interficiunt, & pupillos occident. Et dixerunt non videbit Dominus, & non intelliget Deus Iacob. Intelligere stulti in populo, & insipientes aliquando dicite. Qui plantauit aurem non audit: aut qui finxit oculum non videbitur. Qui erudit gentes non arguer, qui docet hominem scientiam. Dominus nouit cogitationes hominum: quia vanæ sunt. Beatus vir quem tu erudieris domine, & de lege tua docueris eum. Ut quietcat à diebus afflictionis: donec fodiat impio interitus. Non enim derelinquet dominus populum suum, & hereditatem suam non deseret. Quoniam ad iustitiam reuertetur iudicium, & sequentur illud omnes recti corde. Quis stabit pro me aduersum malos: qui stabit pro me aduersum operarios iniquitatis. Nisi quia dominus auxiliator meus: paulominus habitat in inferno anima mea. Si dicebam, motus est pes meus: misericordia tua domine sustentabat me. In multitudine cogitationum mearum, quæ sunt in me intrinsecus: consolations tuæ delectabunt animam meam. Nunquid particeps erit tui thronus in sidiarum fingens laborem in precepto. Copulabuntur aduersum animam iusti, & sanguinem innocentem condemnabunt. Erit autem mihi dominus in refugium, & Deus meus quasi petra spei meæ. Et restituet super eos iniquitatem suam, & in malitia sua perdet eos: perdet eos dominus Deus noster.

P S A L M V S X C V .

Venite, laudemus dominum: iubilemus petræ Iesu nostro. Præoccupemus vultum eius in actione gratiarum: in canticis iubilemus ei. Quoniam fortis & magnus dominus, & rex magnus super omnes deos. In cuius manu fundamenta terra: & excellē montium ipsius sunt. Cuius est mare, ipse enim fecit illud, & secum manus eius plasmaverunt. Venite adoramus & curremus: flectamus genua ante faciem domini factoris nostri. Quia ipse est Deus noster, & nos populus pascue eius, & grex manus eius: hodie si vocem eius audieritis. Nolite indurare corda vestra, sicut in contradictione: sicut in die tentationis in deserto. Vbi tentauerunt me patres vesti: probauerunt me, & viderunt opus meum. Quadragesima annis dispergivit mihi generatio illa: & dixi populus errans corde est, & non cognoscens vias meas. Quibus iuraui in furore meo, ut non introirent in tequim meam.

P S A L M V S X C V I .

Cantate domino canticum nouum: cantate dominum omnis terra. Canite domino, benedicite nomini eius: annuntiate de die in diem salutare eius. Narrate in gentibus gloriam eius: in vniuersis populis mirabilia eius. Quia magnus dominus, & laudabilis nimis: terribilis est super omnes Deos. Omnes enim dij populorum sculprilia: dominus autem co-

los fecit. Gloria, & decor ante vultum eius: fortitudo & exultatio in sanctuario eius. Afferte domino familiæ populorum: afferte domino gloriam & fortitudinem. Afferte domino gloriam nomini eius: leuate munera & introite in atria eius. Adorate dominum in decore sanctuarij: paueat à facie eius omnis terra. Dicite in gentibus, dominus regnat: siquidem appendit orbem immobilem: iudicabit populos in æquitate. Latamini cœli & exultet terra: tonet mare & plenitudo eius. Gaudet ager & omnia quæ in eo sunt: tunc laudabunt vniuersa ligna saltus. Ante faciem domini quoniam venit, quoniam venit iudicare terram: iudicabit orbem in iusto, & populos in fide sua,

P S A L M V S X C V I I .

Dominus regnauit, exultet terra: latabuntur insulae multæ. Nubes & caligo in circuitu eius: iustitia & iudicium firmamentum solij eius. Ignis ante faciem eius ibit, & exurit per circuitum hostes eius. Apparuerunt fulgura eius orbi: vidit, & contremuit terra. Montes sicut cera tabefacti sunt à facie dominatoris omnis terra. Annuntiauerunt cœli iustitiam eius, & viderunt omnes populi gloriam eius. Confundantur vniuersi qui seruunt sculpili, qui gloriatur in idolis: adorate eum omnes dij. Auditit & latata est Sion: & exultaerunt filiae Iudeæ, propter iudicia tua domine. Tu enim dominus excelsus super omnem terram: yehementer eleuatus es super omnes deos. Qui diligit dominum: odite malum, custodit animas sanctorum suorum, de manu impiorum eruet eos. Lux orta est iusto, & rectis corde letitia. Latamini iusti in domino, & confitemini memoria sanctorum eius.

P S A L M V S X C V I I I .

Cantate domino canticum nouum, quia mirabilia fecit: saluauit sibi dexteram eius, & brachium sanctum eius. Notum fecit dominus salutare suum: in conspectu gentium reuelauit iustitiam suam. Recordatus est misericordia sua & veritatis sua domini Irael: viderunt omnes fines terra, salutare Dei nostri. Jubilate Deo omnis terra: vociferamini, & laudate, & canite. Canite domino in cithara: in cithara & voce carminis. In tubis & clangore buccinæ: iubilate coram rege domino. Tonet mare & plenitudo eius: orbis & habitatores eius. Flumina plaudent manus: simul montes laudabunt. Ante dominum, quia venit iudicare terram: iudicabit orbem in iustitia, & populos in æquitatibus.

P S A L M V S X C I X .

Dominus regnauit, commoueantur populi: seorsum Cherubim concutiatur terra. Dominus in Sion magnus, & excelsus est super omnes populos. Confiteantur nomini tuo magno, & terribili sanctoque. Imperium regis iudicium diligit, tu fundasti æquitates: iudicium & iustitiam in Jacob tu fecisti. Exalte dominum Detum nostrum, & adorate scabelium pedum eius: quia sanctus est. Moyses & Aaron in sacerdotibus eius, & Samuel in his qui inuocant nomen eius: inuocabant dominum, & ipse exaudiuit eos. In columna nubis loquebatur ad eos: custodierunt testimonia eius, & præceptum quod dedit eis. Domine Deus noster tu exaudiisti eos: doctrinæ propitiis fuisti eis, & yltor supercommunionibus eorum. Exalte dominum Detum nostrum, & adorante in monte sancto eius: quia sanctus dominus Deus noster.

A

Psalms in confessione.
PSALMVS C.

Iubilate Deo omnis terra. Seruite domino in latitia: ingredimini coram eo in laude. Scitote quoniam dominus ipse est Deus, ipse fecit nos & ipsius sumus: populus eius & grecus pascua eius. Ingredimini portas eius in gratiarum actione, atria eius in laude: confitemini ei, benedicite nomini eius. Quia bonus dominus, in sempiternum misericordia eius, & vsq; ad generationem & generationem fides eius.

DAVID. PSALMVS CI.

Misericordiam & iudicium cantabo: tibi domine psallam. Erudiaris in via perfecta quando venies ad me: ambulabo in simplicitate cordis mei in medio domus meæ. Non ponam coram oculis meis verbum Belial, facientem declinationes odiui: nec adhæsit mihi. Cor prauum recederat à me: malum nesciā. Loquentem in abscondito contra proximum suum, hunc interficiam, superbum oculis & altum corde: cum hoc esse non potero. Oculi mei ad fideles terre: vt habitent mecum, ambulans in via simpliciter, hic ministrabit mihi. Non habitabit in medio domus meæ faciens dolum: loquens mendacium, non placet in cōspectu oculorum meorum. Mane perdam omnes impios terra: vt interficiam de ciuitate domini vniuersos qui operantur iniquitatem. Oratio pauperis cum anxius fuerit, & coram domino effuderit eloquium suum.

PSALMVS CII.

Domine exaudi orationem meam, & clamor meus ad te veniat. Non abscondas faciem tuam à me, in die tribulationis meæ inclina ad me aurem tuam: in quaunque die inuocaueris te velociter exaudi me. Quoniam consumpti sunt sicut fumus dies mei, & ossa mea quasi frixa contabuerunt. Percussum est quasi foenum & arefactum est cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum. A voce gemitus mei, adhaesit os meum carni meæ. Assimilatus sum pelicano deserti: factus sum quasi bubo solitudinum. Vigilau & fui, sicut avis solitaria super teustum. Toda die exprobabant mihi inimici mei: exultantes per me iurabant. Quia cinerem sicut panem comedí, & pororum meum cum fleru misceui. A facie indignationis tuae & irae tuae: quia eleuasti me & allisisti me. Dies mei quasi umbra inclinati sunt, & ego quasi foenum arui. Tu autem domine in æternum permanes, & memoriale tuum in generatione & generatione. Tu suscitans miserebis Sion: quia tempus est ut miserearis eius, quoniam venit tempus. Quoniam placitos fecerunt serui tui lapides eius, & puluerem eius miserabilem. Et timebunt gentes nomen domini, & vniuersi reges terræ gloriam tuam. Quia ædificauit dominus Sion: apparuit in gloria sua. Respxit adorationem vacui, & non despexit orationem eorum. Scribatur hoc in generatione nouissima, & populus qui creabitur laudabit dominum. Quoniam prospexit de celo sanctuario suo: dominus de celo terram contemplatus est. Ut audiret gemitum vinclati, ut solueret filios mortis. Ut narratur in Sion nomen domini, & laudatio eius in Hierusalem. Cum congregati fuerint populi simul, & regna ut seruant domino. Affixit in via fortitudinem meam: abbreviavit dics meos. Dicā Deus meus ne rapias me in medio dierum meorum: in generatione generationum anni tui. A principio terram fundasti, & opus manuum tuarum cceli. Ipsi peri-

bunt, tu autem stabis, & omnes quasi vestimentum atterentur: quasi pallium mutabis eos, & mutabuntur. Tu autem ipse es, & anni tui non deficiunt. Filii seruorum tuorum habitabunt, & semen eorum ante faciem tuam perseverabat.

DAVID. PSALMVS CIII.

Benedic anima mea domino, & omnia viscera mea nomini sancto eius. Benedic anima mea domino, & noli obliuisci omnium retributionum eius. Qui propitiatur cunctis iniquitatibus tuis, & sanat omnes infirmitates tuas. Qui redimit de corruptione vitam tuam, & coronat te in misericordia, & miserationibus. Qui replet bonis ornamentum tuum: innouabit sicut aquila inuentus tua. Faciens iustitiam dominus, & iudicia cunctis qui calumnias sustinent. Notas fecit vias suas Moysi: filiis Israel cogitationes suas. Misericors & clemens dominus: patiens & multa miserationis. Non in sempiternum iudicabit: neque in æternum irasceretur. Non secundum peccata nostra fecit nobis: neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis. Quantum enim excelsus est cœlum terra: tantum confirmata est misericordia eius super timentes cum. Quantum longe est oris ab occidente: tantum longe fecit à nobis sceleris nostra. Sicur miseretur pater filiorum, misertus est dominus timentibus se. Ipse enim nouit plasmationem nostram: recordatus est quia puluis sumus. Homo quasi herba dies eius: sicut flos agri sic floredit. Quia spiritus pertransiet eum, & non subfisteret: & nō cognoscet eum ultra locus eius. Misericordia autem dominia ab æterno, & usq; in æternum super temporibus eum: & iustitia eius in filios filiorum. His qui custodiunt pactum eius, & recordantur præceptorum eius ad facienda ea. Dominus in cœlo stabiluit thronum suum, & regnum illius omnium dominatur. Benedicte domino angeli eius, fortes robore, facientes verbum eius: obedientes voci sermonis eius. Benedicte domino omnes exercitus eius, ministri eius qui faciunt placitum illius. Benedicte domino vniuersa opera eius in omnibus locis potestatis eius: benedic anima mea domino.

PSALMVS CIV.

Benedic anima mea domino, domine Deus meus magnificatus es nimis: gloria & decore induitus es. Amictus luce quasi vestimento: extendens cœlos ut pellam. Qui tegis aquis coenacula eius: qui ponis nubes currum tuum: qui ambulas super pennas venti. Qui facies angelos tuos spiritus: ministros tuos ignem vrentem. Qui fundasti terram super basem suam: non commouebitur in seculum & in seculum. Abyssus quasi vestimento operuisti eam: super montes stabunt aquæ. Ab increpatione tua fugient: à voce tonitru tui formidabunt. Ascendent montes & descendunt campi, ad locum quem fundasti eis. Terminū posuisti quæ non pertransibut: nec reuertentur ut operant terram. Qui emittis fontes in cœnibus, ut inter medios montes fluant. Ut bibant omnia animalia regionū, & reficiat onager situm suum. Super ea volucres cœli morabuntur: de medio nemorum dabunt vocem. Qui irrigas montes de cœnaculis tuis: de fructu operu tui oritur implebitur terra. Germinans herbam iumentis, & foenum seruituti hominum, ut educat panem de terra. Et vinum lætitias cor hominis ad exhibet randam facie in oleo: panis autem cor hominis roborat. Saturabuntur ligna domini: cedri libani quas plantau. Ibi aues nidificabunt, miluo abies domus eius.

Montes

Montes excelsi ceruis: petra refugium herinacijs. Fecit lunam per tempora: sol cognovit occubitum suū. Posuisti tenebras, & facta est nox: in ipsa mouebuntur omnes bestię syluę. Leones rugientes ad prædam, & querentes à Deo escam sibi. Oriente sole recedent, & in speluncis suis cubabunt. Egressetur homo ad opus suum, & ad seruitutem suam usque ad vesperum. Quā multa sunt opera tua domine, omnia in sapientia fecisti: impleta est terra possessione tua. Hoc magnum & latum manibus, ibi reptilia innumerabilia: animalia parua cum grandibus. Ibi naues pertransiunt: leviathan istum plasmasti ut luderet ei. Omnia in te sperat, ut des cibum eis in tempore suo. Dant te illis colligent: aperierte te manum tuam replebunt bono. Abscondes vultum tuum & turbabuntur, auferes sp̄ritum eorum & deficiens, & in puluerum suum reuertentur. Emittes spiritum tuum & creabuntur, & instaurabis faciem terræ. Sit gloria domini in sempiternum: lætabitur dominus in operibus suis. Qui respicit terram & tremet, tangit montes & fumabunt. Cantabo domino in vita mea: psalmam Deo meo quādiu sum. Placeat ei eloquium meum: ego autem læbor in domino. Deficiant peccatores de terra, & impij ultra non sint: benedic anima mea domino, Halleluia.

P S A L M V S C V.

Conitemini domino inuocate nomen eius: notas facite populis cogitationes eius. Cantate ei, & psallite ei: loquimini in vniuersis mirabilibus eius. Exultate in nomine sancto eius: latecet cor quærentium dominum. Querite dominum & uitatem eius: querite faciem eius ingriter. Recordamini mirabilium eius quae fecit: signorum & iudiciorum oris eius. Semen Abraham serui eius: filii Iacob eleeti eius. Ipse dominus Deus noster: in vniuersa terra iudicia eius. Recordatus est in æternum pacti sui: verbi quod præcepit in mille generationes. Quod pepigit cum Abraham, & iuramentum sui Isaac. Et firmauit illud cum Jacob in lege: cum Israël in pactum sempiternum. Dicens, tibi dabo terram Chanaan: funiculum hæreditatis vestrae. Cum essent viri pauci, modici & adueniæ in ea. Et transferunt de gente in gentem, & de regno ad populum alterum. Non dimisit hominem ut noceret eis, & corripuit pro eis reges. Nolite tangere christos meos, & prophetas meos nolite afflige. Et vocauit famem super tertam: omnem virgam panis contrivit. Misit ante faciem eorum virum: in seruum venundatus est Ioseph. Affixerunt in compede pedes eius: in ferrum venit anima eius. Usque ad tempus donec veniret sermo eius: eloquium domini probauit eum. Misit rex & soluit eum: princeps populorum & dimisit illum. Posuit eum dominum dominus suus, & principem in omni possessione sua. Ut eruditum principes eius secundum voluntatem suam, & senes eius sapientiam doceret. Et ingressus est Israël Aegyptum, & Iacob aduena fuit in terra Chā. Et crescere fecit populum suum nimis, & roborauit eū super hostes eius. Conuertit cor eorum ut odio haberent populum eius, ut dolose agerent contra seruos illius. Misit Moysen seruum suum: Aaron quem elegit sibi. Posuit in eis verba signorum suorum, & portetorum in terra Chā. Misit tenebras & contenebrauit, & non fuerunt increduli verbis eius. Commutauit aquas eorum in sanguinem, & occidit pisces eorum. Ebulliuit terra eorum rana: in cubilibus regum eorum. Dixit & venit musca omnimoda: scinifera in vniuersis ter-

minis eorum. Dedit pluias eorum grandinem: ignem flammatem in terra eorum. Et percussit vineam eorum, & sicum eorum: & confregit lignum finium eorum. Dixit, & venit locusta, & bruchus cuius non erat numerus. Et comedit omne frumentum terra eorum, & deuorauit fructum terra eorum. Et percussit omne primogenitum in terra eorum: primicias vniuersi partus eorum. Et eduxit eos cum argento & auro, & non erat in tribubus eorum infirmus. Latata est AEgyptus cum egredierentur: quoniam irruerat terror eorum super eos. Expandit nuuem in tentorium, & ignem ut luceret nocte. Petierunt & adduxit ortogometram, & pane coeli saturauit eos. Aperuit petram & fluxerunt aquæ: concurrerunt in aridis flumina. Quia recordatus est verbi sancti sui: cum Abraham seruo suo. Et eduxit populum suum in laetitia: laudes electos suos. Et dedit eis terras gentium, & laborem tribuum possederunt. Ut custodirent ceremonias eius, & leges eius seruarent, Halleluia.

¶ Halleluia.

P S A L M V S C VI.

Conitemini domino quoniam bonus: quoniam in æternū misericordia eius. Quis loquetur fortitudines domini: auditæ faciet omnes laudes eius. Beati qui custodiunt iudicium, & faciunt iustitiam in omni tempore. Recordare mei domine in repropagatione populi tui: visita me in salutari tuo. Ut videa bona electorum tuorum, & læter in laetitia gētis tuæ: & exultem cum hæreditate tua. Peccauimus cum patribus nostris: iniqùe fecimus, impiè egimus. Patres nostri in AEgypto nos intellexerunt mirabilia tua, non sunt recordati multitudinis misericordiæ tuæ: & ad iracundiam prouocauerūt super mare in mari rubro. Saluauit autem eos propter nomen suum, ut ostenderet fortitudinē suam. Et comminatus est mari rubro, & aruit: & transduxit eos per abyssos quasi in deserto. Et saluauit eos de manu odiantis, & redemit eos de manu inimici. Et operuit aqua hostes eorum: unus de ipsis non superfuit. Et crediderunt verbis eius: cecineruntq; laudem eius. Cito obliiti sunt operum illius: nec expectauerunt voluntatem eius. Et desiderauerunt desiderium in deserto, & tentauerunt Deum in soliditate. Et dedit eis petitionem ipsorum, & misit tenuitatem in animam eorum. Et zelati sunt Moysen in castris: Aaron sanctum domini. Aperita est terra, & deuoranit Darhan, & operuit synagogam Abyram. Et succensus est ignis in synagoga eorum: flamma excusit impios. Fecerunt vitulum in Horeb, & adorauerunt consilatice. Et mutauerunt gloriam suam, in similitudine bouis comedentis frumentum. Obliti sunt Dei saluatoris sui: qui fecit magnalia in AEgypto. Mirabilia in terra Cham: terribilia super mare rubrum. Dixit ergo ut contereret eos: nisi Moyses electus eius stetisset medius contra faciem illius, ut conquereret indignationem eius, ut non interficeret. Et despixerunt terram desiderabilem: nec crediderunt sermoni eius. Et murmurauerunt in tabernaculis suis: non exaudierunt vocem domini. Et eleuauit manum suam super eos, ut deiceret eos in deserto. Et ut deiceret semen eorum in gentibus, & dispergeret eos in terris. Et consecrati sunt Belphégor, & comedenterunt viuetas mortuorum. Et concitauerunt eum in studijs suis, & percussit eos plaga. Stetit autem Phinees, & dijudicauit: & est recta percusso. Et reputatum est ei in iustitiam: in generatione & generatio ne usque in æternum. Et prouocauerunt eum super

RON
7.8.

A

aquam cōtradictionis, & afflictus est Moyses propter eos. Quia prouocauerūt spiritum eius, & præcepit labijs suis. Nō exterminauerunt populos: quos dixit dominus eis. Et commixti sunt gentibus, & didicerunt opera eorum. Et seruierunt sculptilibus eorum, & factum est eis in scandali. Et immolauerūt filios suis, & filias suas dæmonibus. Et effuderunt sanguinem innocētēm: sanguinem filiorum suorum & filiarum suarum, quos immolauerunt sculptilib. Chanaan: & polluta est terra sanguinibus. Et coquinati sunt in operibus suis, & forniciati sunt in studijs suis. Iratus est itaq; furor domini in populum suum, & abominatus est hæreditatem suam. Et dedit eos in manu gētium, & dominati sunt eorum qui oderunt eos. Et affixerunt eos inimici sui, & humiliati sunt sub manu eorum. Multis vicibus liberauit eos: ipsi verò prouocabant in cōfiliis suis, & humiliati sunt propter iniquitates suas. Et vidit tribulationem eorum: cum audiret eos rogantes. Et recordatus est pācti sui cum eis, & pœnituit eum secundum multitudinem misericordiæ sua. Et dedit eos miserabiles: coram omnibus qui cōperant eos. Salua nos domine Deus noster, & congrega nos de gentibus ut confiteamur nomini sancto tuo, & canamus in laude tua. Benedic dominus Deus Israël ab æternō, & vsque in aeternū: & dicet omnis populus, amen, Halleluia.

P S A L M V S C V I I .

B

Confitemini domino quoniam bonus: quoniā in aeternū misericordia eius. Dicāt qui redempti sunt à domino: quos redemit de manu hostis. Et de terris congregauit eos, ab oriente & occidente: ab aquilone & mari. Errauerunt in solitudine, in deserta via: ciuitatem que habitaretur non repererunt. Esuientes & sitiientes: anima eorum in ipsis deficiebat. Et clamauerunt ad dominum in tribulatione sua: de afflictione eorum eripuit eos. Et duxit illos per viam rectam, vt venirent in ciuitatem habitabilem. Confiteantur domino misericordias eius, & mirabilia eius in filios hominum. Quia saturauit animam vacuā, & animam esurientē impleuit bonis. Habitātes in tenebris & vmbra mortis: alligatos in opia & ferro. Quia prouocauerunt sermones Dei, & consiliū excelsi blasphemauerūt. Et humiliauit in labore cor eorum: cederunt, & non erat qui adiuuaret. Et clamauerunt ad dominum in tribulatione sua: & de angustijs corū saluauit eos. Et eduxit eos de tenebris & vmbra mortis: & vincula eorū disruptū. Cōfiteantur domino misericordias eius, & mirabilia eius in filios hominum. Quia contriuit portas æreas, & vēctes ferreos confregit. Stultos propter viam sceleris eorum, & propter iniquitates afflictos. Omnem cibum abominata est anima eorum, & accesserunt ad portas mortis. Et clamauerunt ad dominum in tribulatione sua: de angustijs eorum saluauit eos. Misit verbum suum, & sanauit eos: & saluauit de interitu eorū. Confiteantur domino misericordias eius, & mirabilia eius in filios hominum. Et immolent hostias gratiarum, & narrant opera eius in laude. Qui descendunt mare in nauibus: facientes opus in aquis multis. Ipsi viderūt opera domini, & mirabilia eius in profundo. Dixit, & surrexit ventus tempestatis: & eleuauit gurgites eius. Ascendunt in celum, & descendunt in abyssos: anima eorum in afflictione consumitur. Obflutuerūt & intramerunt quasi ebrios: & vniuersa sapientia eorum absorpta est. Clamabūt autē ad dominum in tribulatio- ne sua, & de angustia eorum educeret eos. Statuet tur-

binem in tranquillitatē, & silebunt flutus eius. Latabantur quoniā quieuerunt, & deducet eos ad portum quem voluerunt. Confiteātur domino misericordias eius, & mirabilia eius in filios hominum. Et exaltent eum in ecclesia populi, & in cathedra seniorum laudent eum. Ponet flumina in desertum, & fontes aquarum in sitim. Terram fructiferam in saluginem: præ malitia habitatorum eius. Ponet desertum in paludes aquarum, & terram inuia in fontes aquarum. Et collocauit ibi esuientes, & formabunt urbem ad habitandum. Et seruent agros, & plantabunt vineas: & faciente fruges germina. Et benedicet eis & multiplicabuntur nimis, & pecora eorum nō minuet. Imminuta sunt autē & afflīcta, propter angustiam mali & doloris. Et effundet desperationem super principes, & errare eos faciet in solitudine de via. Et subleabit pauperem de inopia, & ponet quasi gregem familias. Videbunt recti, & letabuntur: & omnis iniquitas contraheret os suum. Quis sapiens, & custodiet hæc: & intelligit misericordias domini.

¶ Canonicus Psalmus David.
P S A L M V S C V I I I .

P aratum cor meum Deus: cantabo & psallam sed & gloria mea. Confurge psalteriu & cithara, confurgā mane. Cōfitebor tibi in populis domine, & cātabo te in nationibus. Quoniā magna super cēlos misericordia tua, & vsq; ad æthera veritas tua. Exaltare super cēlos deus, & super omnem terram gloria tua. Vt liberentur dilecti tui: salua dextera tua, & exaudi me. Deus locutus est in sanctuario suo, gaudebo, diuidam Sichē, & vallem Socoth dimitiar. Meus es Galaad, & meus es Manasse, & Ephraim hæreditas capit̄is mei: Iuda dux meus. Moab lebes pelvis mea, super Idumæā projiciam calciamētum meum: cum Philistij foederabor. Quis deducet me in ciuitatem munitionis: quis deducet me vsq; in Idumæam? Nonne tu Deus qui proieceras nos, & non exieras Deus in exercitibus nostris? Da nobis auxilium in tribulatione: vana est enim salus ab homine. In Deo erimus fortis, & ipse concubabit hostes nostros.

¶ Victori Psalmus David.
P S A L M V S C I X .

D eus laudabilis mihi, ne taceas. Quia os impii, & dolosi contra me apertum est: locuti sunt de me lingua mēdacijs. Verbis odij circundederūt me, & expugnauerūt me frustra. Pro eo quid eos diligebam, aduersabantur mihi: ego autē orabam. Et posuerunt cōtra me malum pro bono, & odium pro dilectione mea. Cōstitue super eum impiū, & satan stet à dextris eius. Cum fuerit iudicatus, exeat condemnatus: & oratio eius sit in peccatum. Fiat dies eius parui: episcopatum eius accipiat alter. Sint filij eius pupilli, & vxor eius vidua. Instabiles vagentur filii eius, & mendicēt: & querantur in parientiis suis. Scrutetur exactor vniuersa que habet, & diripiat alieni labores eius. Non sit qui cius misereatur: nec qui clementis sit in pupilos eius. Fiat nouissimum eius interitus: in generatione altera deleatur nomen eius. Redeat in memoriam iniquitas patrum eius apud Deū, & iniquitas matris eius non delectetur. Sint cōtra dominū semper: & intereat de terra memoria eorū. Eo quid non est recordatus facere misericordiā: & persecutus est virum inopem, & pauperem: & compunctum corde vi interficeret. Et dilexit maledictionē, que veniet ei: & noluit benedictionē, que elongabitur ab eo. Et induitus est maledictionē quasi vestimento suo, & in creditur quasi aqua

aqua in viscera eius: & quasi oleum in ossa eius. Sit ei quasi pallium quo circundatur, & quasi cingulum quo semper accingitur. Hæc est retributio his qui aduersantur mihi a domino, & qui loquuntur malum contra animam meam. Tu autem domine Deus fac mecum propter nomen tuum: quoniam bona est misericordia tua, libera me. Quoniam egens, & pauper sum: & cor meum vulneratum est intrinsecus. Quasi umbra cum inclinatur abductus sum, & excusus quasi locuta. Genua mea vacillauerunt aieunio, & caro mea immutata est absque oleo. Et ego factus sum opprobrium eis: videntes me mouerunt caput suum. Adiuua me domine Deus meus: salua me secundum misericordiam tuam. Et sciatis quoniam manus tua haec: tu domine fecisti eam. Maledicent illi, & tubenedices: refiterunt, & confunduntur: seruus autem tuus lætabitur. Induantur aduersarij mei confusione, & operiantur quasi vestimento confusione sua. Confitebor dominovchementer in ore meo, & in medio populorum laudabo eum. Quoniam stabit a dextris pauperis, vt saluerit a iudicibus animam eius.

¶ Psalmus David.

P S A L M V S C X .

Dixit dominus domino meo, sede a dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Virgam fortitudinis tuae emittet dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum. Populi tui spontanei erunt in die fortitudinis tuae: in montibus sanctis quasi de vulva orietur tibi ros adolescentiae tue. Iurauit dominus & non pernirebit eum, tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. Dominus a dextera tua, percussit in die furoris sui reges, iudicabit in gentibus, implevit valles: percussit caput in terra multa. De torrente in via bibet: propterea exaltabit caput.

¶ Halleluja.

P S A L M V S C XI .

Confitebor domino in toto corde: in consilio iustorum & congregatione. Magna opera domini exirendia in cunctis voluntatibus suis. Gloria, & decor opus eius: & iustitia eius perseverans semper. Memoriam fecit mirabilium suorum: clemens & misericors dominus. Escam dedit timentibus se: memor erit in sempiternum pauci sui. Fortitudinem operum suorum annuntiabit populo suo, vt det eis hereditatem gentium. Opus manuum eius veritas, & iudicium: fidelia omnia pracepta eius. Firmata in sempiternum iugiter: facta in veritate & aequitate. Redemptionem misit populo suo, mandauit in æternum pacem suum: sanctum & terribile nomen eius. Principium sapientiae timor domini, doctrina bona cunctis qui faciunt causam eius perseverat iugiter.

¶ Halleluja.

P S A L M V S C XII .

Batus vir qui timet dominum: in mandatis eius volet nimis. Potens in terra erit semen eius: generatio iustorum benediceretur. Substantia, & diuitia in domo eius: & iustitia eius perseverans semper. Orum est in tenebris lumen iustis: clemens & misericors & iustus. Bonus vir clemens & foenerans: dispensabit verba sua in iudicio. Quia in æternum non commouebitur: memoria sempiterna erit iustus. Ab auditu malo non timebit: paratum cor eius confidens in domino. Firmum cor eius non timebit: donec afficiat in hostibus suis. Dispersit, dedit pauperibus, iustitia eius permanet in æternum: cornu eius exaltabitur in